
 1/2 

2. ČESKÁ FOTOVOLTAICKÁ 
KONFERENCE 2006 

 
 

Termín: 12.-14. června 2006 

POZVÁNKA A REGISTRACE  

 

 

Místo:  Brno – hotel Myslivna 
 

 

Pořadatel:  

Czech RE Agency, o.p.s. 

 

 

 

 

 

 

 

Pod záštitou: Ministerstva životního prostředí 

 

 

SLOVO ÚVODEM  

Vážení přátelé, 

zveme Vás na fotovoltaickou konferenci věnovanou 

přímé přeměně slunečního záření na elektřinu, 

která bude podruhé uspořádána v České republice 

s účastí i slovenských expertů. Fotovoltaické 

odvětví v posledních letech prochází prudkým 

rozvojem, roste počet FV instalací ve světě i v ČR, 

jsou realizovány četné demonstrační projekty, 

zvyšují se průmyslové aktivity jako výroba FV 

článků a panelů. Tyto skutečnosti přinášejí zvýšený 

zájem investorů o tuto oblast a s tím svázanou 

podporu dalšího rozvoje. 

Velmi důležitou roli v oblasti fotovoltaiky v České 

republice hraje nový Zákon číslo 180/2005 Sb. o 

podpoře obnovitelných zdrojů energie. Ten, 

společně s cenovým rozhodnutím Energetického 

regulačního úřadu č. 10/2005 zajišťují 15-letou 

návratnost investice do fotovoltaiky, dvojí 

mechanismus výkupu elektřiny vyrobené z FV 

systému: tarif výkupních cen (feed-in) nebo zelené 

bonusy a definuje další principy a pravidla, která by 

měla podpořit další rozvoj OZE v ČR. Proto je třeba 

v tomto příznivém období věnovat FV zvýšenou 

pozornost a formou spolupráce hledat nové 

technologie v základním i aplikovaném výzkumu. 

 

PROGRAM 

Rádi bychom přivítali přední české odborníky z řad 

univerzit, vědecko-výzkumných pracovišť, zástupce 

průmyslu a další zainteresované subjekty, kteří se 

zabývají výzkumem, vývojem a aplikacemi v oblasti 

fotovoltaiky. 

V rámci programu budou prezentovány: 

• nejnovější výsledky a poznatky VaV na poli 

fotovoltaiky, kterých bylo dosaženo 

prostřednictvím VaV projektů; 

• tématicky zaměřené zvané přednášky; 

• vybrané ústní i posterové prezentace 

řešených VaV a demonstračních projektů a 

FV aplikací; 

• ukázky výrobků a služeb FV trhu a 

podpůrných prvků (výstava). 

Všechny prezentace budou uvedeny ve sborníku. 

Součástí konference bude společenský program, 

kde bude vymezen prostor pro diskusní skupiny a 

jednotlivé řešitelské týmy. 

 

 

 

 



 2/2 

TÉMATICKÉ OKRUHY 

Jste srdečně zváni k aktivnímu přispění na 

konferenci na Vámi vybrané téma. Prosím, zašlete 

nám Váš zájem o účast na konferenci do 31. 

března 2006 na email: tomas@czrea.org , nebo 

písemně vyplněním registrační přihlášky. Termín 

pro zaslání abstraktů je také 31.3. 2006, aby 

mohly být vědeckou komisí posouzeny a do 30.4. 

2006 oznámeny výsledky autorům příspěvků.  

Abstrakty jsou očekávány na následující témata: 

• krystalický křemík; 

• amorfní a mikrokrystalické tenké vrstvy; 

• solární panely; 

• organické materiály ve FV; 

• prvky FV systémů; 

• FV aplikace a systémy (připojení do sítě, 

certifikace); 

• FV v architektuře, památkové budovy; 

• nové charakterizační metody; 

• osvětové a výukové aktivity; 

• grantové možnosti a podpora; 

• legislativa (zákon o OZE, výkupní tarif,…). 

 

ORGANIZACE KONFERENCE 

Předsednictvo a vědecká komise: 

Předseda: Prof. Ing. Vítězslav Benda, CSc. 

Místopředseda: RNDr. Milan Vaněček, CSc. 

Ředitel organizačního výboru: Ing. Radim Bařinka 

Členové: Dr. Ing. Aleš Poruba,  Prof. Dr. Ing. Josef 

Šikula, DrSc., Doc.Ing. Jaroslav Boušek, CSc., Doc. 

RNDr. Jiří Toušek, RNDr. Antonín Fejfar, CSc., 

Prof. Ing. Jiří Kazelle, CSc., Ing. Karel Merhaut, 

Doc. Ing. Jan Tywoniak, CSc. 

 

KONTAKT 

Organizační záležitosti: 
 
Ing. Tomáš Kukuczka 

Czech RE Agency (CZREA) 

Adresa:  Americká 17, 120 00 Praha 2 

E-mail:  tomas@czrea.org 

Tel:  +420 222 512 764 

Fax:  +420 222 512 774 

Web:  http://www.czrea.org 

 
Aktuální informace naleznete na internetových 

stránkách: www.czrea.org  

 

REGISTRAČNÍ PŘIHLÁŠKA 

Titul:…………………………………………………… 

Jméno:………………………………………………… 

Příjmení:………………………………………………… 

 

Zaměstnavatel:....……………………………………… 

Adresa:…………..……………………………………… 

Město:…………………………………………………… 

PSČ:……………..……………………………………… 

e-mail:.…………..……………………………………… 

tel: ...……………..……………………………………… 

mob: ……………..……………………………………… 

 

Odborné zaměření : ………………………………… 

……………………………………………………………

…………………………………………………………… 

 

Podpis: ………………………………………………………… 

 

V ……………………………   dne:…………………………   

mailto:tomas@czrea.org
mailto:tomas@czrea.org
http://www.czrea.org
http://www.czrea.org

